
Nº 152, sexta-feira, 8 de agosto de 2008122 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1294451-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 87/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
de materiais de gráfica. Total de Itens Licitados: 00027 . Edital:
08/08/2008 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, Lote 1, Bloco A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA -
DF . Entrega das Propostas: a partir de 08/08/2008 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 29/08/2008 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

(SIDEC - 07/08/2008) 080001-00001-2008NE000104
<!ID1294452-0>

PREGÃO Nº 89/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçoS para futuras aqui-
sições de materiais de expediente. Total de Itens Licitados: 00021 .
Edital: 08/08/2008 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . EN-
DEREÇO: SAFS quadra 8, Lote 1, Bloco A, Sala 333 Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 08/08/2008 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
01/09/2008 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 07/08/2008) 080001-00001-2008NE000104

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS
<!ID1293869-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 500.601/2008-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Solution Computadores Ltda.
ESPÉCIE: termo aditivo 58/2008 - primeiro ao contrato PE-050/2007
- manutenção, por intervenção, em equipamentos de informática. VI-
GÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de 29/8/2008 até
28/8/2009, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39,
notas de empenho 2008NE001020 e 2008NE001022, emitidas em
21/7/2008. ASSINATURA: 7/8/2008. Pelo Contratante: Fabiano de
Andrade Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: Márcio Luiz de Alencar Paulino, Diretor Admi-
nistrativo.

<!ID1294437-0>

<!ID1294427-0>

<!ID1294429-0>

<!ID1294428-0>

<!ID1294426-0>

<!ID1295703-0>




